
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02923055- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en 
marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02923055- -UBA-
DAADE#FFYL

 
RODRIGUEZ, Carla 
Anabela

 

Literatura italiana

 
Letras

 
41331571

EX-2024-
02915507- -UBA-
DAADE#FFYL

González, Victoria 
Soledad

Teoría e historia de la historiografía Historia 33023805

EX-2024- BILBAO, María Sem: Diseño y Gestión de Exhibiciones Artes 31659210

 
 
 
 



02919193- -UBA-
DAADE#FFYL

Gimena

EX-2024-
02918878- -UBA-
DAADE#FFYL

 
REARTE, Marcelo 
Ernesto

 

Pensamiento Argentino y Latinoamericano Filosofía 23292639

EX-2024-
02919007- -UBA-
DAADE#FFYL

 
TABOADA, María 
Julia

 

Historia del teatro argentino y 
latinoamericano

Artes 28864481

EX-2024-
02892620- -UBA-
DAADE#FFYL

RODRIGUEZ, 
Mariano Ezequiel

Lingüística Letras 38853147

EX-2024-
02890998- -UBA-
DAADE#FFYL

 
VIVEROS, Rocío 
Belén

 

LENGUA Y CULTURA LATINAS III
LENGUA Y CULTURA GRIEGAS III

Letras 40541896

EX-2024-
02878522- -UBA-
DAADE#FFYL

FEDERIGI, Luciano
Francisco

SEMINARIO GRADUACIÓN: EL CAMBIO 
CLIMÁTICO: DEBATES ACTUALES 
SOBRE MITIGACIÓN, VULNERABILIDAD 
Y ADAPTACIÓN.
SEMINARIO DE RECURSOS 
NATURALES: ENERGÍAS RENOVABLES.

Geografía 40272747

EX-2024-
02875301- -UBA-
DAADE#FFYL

LALEGGIA GEREZ, 
Gina Sasha 
Coromoto

 

SEM: LA LINGÜÍSTICA FORENSE Y EL 
DERECHO DE AUTOR: UN ABORDAJE 
INTERDISCIPLINARIO AL PROBLEMA 
DEL PLAGIO.

Letras 41263006

EX-2024-
02861058- -UBA-
DAADE#FFYL

 
LORENZ, Ernesto 
Pablo

 

Problemas de Literatura Argentina Letras 40396931

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Miércoles 5 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1222-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-05T13:04:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-05T16:22:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-05T16:23:00-0300




